

2025 年 09 月-2026 年 09 月

投
保
保
险
协
议

二 〇 二 五 年 九 月

甲方:达拉特旗公路养护中心

公司地址:鄂尔多斯市达拉特旗树林召镇

乙方:中国人寿财产保险股份有限公司铜川镇营销服务部

公司地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市东胜区天骄街道鄂托克西街北迎宾路东鑫隆综合商务楼 19 楼西北侧 20 楼

甲方、乙方双方就 2025 年-2026 年度机动车车辆投保的相关事宜,经友好协商签订如下保险协议(以下简称“本协议”),以兹共同遵守:

一、投保范围

达拉特旗公路养护中心自有。机动车车辆保险

二、协议组成

下列文件应作为本协议的组成部分:

- 1、本协议签订后经各方协商达成一致并加盖公章(或合同专用章)
- 2、本协议;

上述文件互为补充和解释,若出现约定不清或互相矛盾时,以上面所列顺序在前的为准,同一顺序的则以时间在后的为准。

三、保险条件

(一)保险条款

乙方经银保监会批复的相关机动车车辆业务条款及承保各区域费率表。

(二)投保险种与保险金额/赔偿限额

四、保险费及支付方式

(一)保险费率、优惠幅度及计算方法

- 1、保险费率是指乙方经银保监会批复的机动车车辆保险费率;
- 2、在协议有效期内,乙方不得以任何理由拒绝以上述条件承保被
保险人投保机动车车辆业务(包括新增机动车车辆保险)。

(二)保险费支付方式

按照监管机构要求,本协议投保机动车车辆业务实行见费出单,。

收款人:中国人寿财产保险股份有限公司鄂尔多斯市中心支公司

账号:0612161009023101896

开户行:工商银行鄂尔多斯市金珠支行

五、投保出单工作(一)投保方式

- 1、乙方提供上门服务,由各地专职人员上门办理承保手续,项目
领导小组全面协调负责承保工作。
- 2、所有机动车车辆业务采用到期续保方式,享有乙方续保业务的
优惠政策。
- 3、乙方根据甲方提供的续保机动车车辆清单业务,及时测算保费,
提醒被保险人缴纳保险费,打印出正式保单后24小时之内将保单正本
和保费发票派专人送达被保险人。
- 4、由于根据银保监会规定机动车车辆业务必须实行“见费出单”。
为避免机动车车辆业务即将过期,但保费支付尚未经内部审批等紧急情
况,乙方尽量提早提醒被保险人机动车车辆业务即将到期,同时协助被
保险人尽快办理保费支付事宜。
- 5、对甲方新增下属企业或新增机动车车辆保险,自动纳入本项目
承保范围,乙方将按照甲方要求提供上门服务,并及时完成出单事宜并
将保单正本和保费收据送达被保险人。

(二)其他

乙方或其指定出单机构为甲方投保单位办理投保手续时，须严格按照本协议规定的承保条件承保。未经甲方同意，乙方不得单独与甲方所属单位订立保险合同。

六、期内服务

2、乙方应在本协议生效后 15 个工作日内，为甲方投保单位提供保险服务手册；服务手册的内容由乙方共同商定，包括但不限于保险单摘要、被保险人义务、索赔程序、索赔单证、联系人员名单等。

3、乙方应与国家气象部门或其他相关部门合作，及时为甲方投保单位提示台风、暴雨等重大自然灾害信息。

4、乙方应根据甲方投保单位的要求，组织召开保险联席会议，向甲方投保单位、定期通报保险理赔与服务情况，就有关问题进行沟通协商，保持良好的合作关系。

七、理赔服务

1、乙方应安排专人负责甲方保险项目的保险理赔工作，明确职责分工与汇报途径。

2、发生事故后，被保险人应立即报案。接到报案电话后，如需现场查勘，乙方应立即明确告知客户，如无需现场查勘，应在电话中根据事故性质、损失情况说明索赔须知。被保险人因不可抗力因素无法在相应机构规定的时间内报案，乙方相应机构应认可被保险人事后出具的书面说明，并视同为及案。

3、在发生自然灾害或意外事故后，乙方应向被保险人一次性提供理赔所需全部资料的书面清单，从而避免反复准备索赔资料给被保险人正常工作带来干扰。

4、乙方不应要求被保险人提供任何非理赔所必需的文件、单据或其它材料。如确需被保险人提供，乙方应对其必要性做出解释。

5、定损时限

为确保定损的速度和质量，乙方应安排对出险专业技术能力强、服务意识高的定损人员，完成出险事故的定损工作。乙方接到被保险人报案后，对于属于保险责任的事故，应当按照约定及时定损如乙方未按约定时间定损，造成财产损失无法确定，应以被保险人提供的财产损毁照片、损失清单和维修发票作为赔付理算依据。

6、赔款时限

对于属于保险责任的案件，在被保险人提供完整必要的索赔材料后，乙方承诺按下列约定时限向被保险人支付赔款：

对于不属于保险责任的，乙方应在接到被保险人赔偿请求后 3 个工作日内通知被保险人并向其发出《拒赔通知书》，并详细解释拒赔原因，遇特殊情况与被保险人协商解决。

车牌号码	车辆三者	三者保费	车辆车损	车损保费	座位险保费	座位险保额
蒙 KU575S	200 万	708.63	127043.2	1209.97	635.9	司机 20 万/ 乘客 20 万
蒙 KU575S	交强险 700	车船税 180				

7、协议有效期

3434.5

办议有效期从 2025 年 09 月 10 日起至 2026 年 09 月 10 日。协议有效期内投保的

二十、其他约定

业务按协议规定的投保条件投保并享受协议约定的保险服务。

2、协议变更

本协议如有未尽事宜，经甲、乙双方协商一致后可随时以书面形式修改或补充，并作为本协议的组成部分。

3、保密条款

自本协议生效之日起，甲、乙双方不得将本协议涉及的所有有形、无形的信息及资料(包括但不限于双方的往来书面文件、电子邮件及信息、软盘、资料等)泄露给第三方。

本协议一方因过错造成泄密而给另一方造成损失的，过错一方承担经济赔偿责任。

本协议终止时本条款继续有效两年。

4、违约责任

由于本协议一方当事人的过错，造成本协议不能履行或者不能完全履行的，由有过错的一方依法承担违约责任;如属双方当事人的过错，则根据双方当事人过错的实际情况，由双方当事人分别承担各自应负的违约责任;

若发生违约情形，违约方依法依约承担其相应法律责任后，除非守约方同意终止本协议的，本协议仍须继续履行。

5、争议解决

甲、乙双方之间一切有关本协议的争议应通过友好协商解决。如果协商不成，任何一方可向内蒙古达拉特旗人民法院提起诉讼，法院裁判对双方具有最终效力，诉讼费用由败诉方承担。

6、其他

(1)乙方按本协议出具的保险单及本协议附件的内容与本协议冲突

之以本协议内容为准，本协议另有明确约定的情况除外。

(2)本协议一式贰份，经双方签字盖章后生效。甲方、乙方各持壹份，具有同等效力。

甲方:达拉特旗公路养护中心

法定代表人或授权代表:

签署时间:2025年9月15日



乙方:中国人寿财产保险股份有限公司铜川镇营销服务部

法定代表人或授权代表:蒙光亮

签署时间:2025年9月15日

